136, inciso I, da Lei 14.133/2021, registra-se por intermédio desta APOSTILA o reajuste dos preços do
Contrato nº 06/2025, firmado com a pessoa jurídica RESOURCE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
04.947.601/0001-67, no valor total de R$ 188.762,30 (cento e oitenta e oito mil setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos) para
cobrir as despesas no período de 12/09/2025 a 03/02/2026, sendo o valor de R$ 144.895,01 (cento e quarenta e quatro mil oitocentos e
noventa e cinco reais e um centavo) para o período de 12/09/2025 a 31/12/2025 e o restante no valor de R$ 43.867,30 (quarenta e três mil
oitocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos)  para o período de 01/01/2026 a 03/02/2026, aplicando-se o Índice de Custos da
Tecnologia da Informação - ICTI acumulado nos últimos 12 (doze) meses, no percentual de 4,44% (apurado em setembro de 2025),
mediante os termos que constam do Processo Administrativo 50000.017248/2023-82, cujo o valor mensal reajustado passa a ser de R$
938.062,54 (novecentos e trinta e oito mil sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos), perfazendo um valor anual reajustado de
R$ 11.256.750,48 (onze milhões, duzentos e cinquenta e seis mil setecentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), vigentes a partir
de 12/09/2025, especificados na tabela abaixo:

 

LOTE 11

ITENS ATA
Nº

34/2024
DESCRIÇÃO DO ITEM CATSER DESCRIÇÃO CATSER UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR ANUAL

143 Arquiteto de Software - Pleno 30001